trésorerie disponible qu’elle peut affecter aux activités de financement et d’investissement supplémentaires.

(en millions de dollars canadiens) (non audité)
2014

(12 semaines)

2013

(12 semaines)

2014

(24 semaines)

2013

(24 semaines)

Entrées nettes liées aux activités d’exploitation 959 $ 572 $ 913 $ 543 $
Moins : Variation des créances sur cartes de crédit (162)  (104)  (23)  26
 Acquisitions d’immobilisations corporelles 222  190  338  309
 Intérêts payés 98  94  217  158
Flux de trésorerie disponibles 801 $ 392 $ 381 $ 50 $

Montant ajusté de la dette Le tableau qui suit présente un rapprochement entre le montant ajusté de la dette et les mesures conformes
aux PCGR présentées pour les périodes indiquées. La société estime que le montant ajusté de la dette est une mesure pertinente pour
évaluer le niveau d’endettement. La société a modifié sa définition du montant ajusté de la dette au deuxième trimestre de 2014 afin de
tenir compte des titres de participation et d’ainsi aligner cette définition sur celle qu’utilise la direction aux fins de réduction de la dette.

(en millions de dollars canadiens) (non audité)
Au

14 juin 2014

Au

15 juin 2013

Au

28 décembre 2013

Dette bancaire 335 $  — $ — $
Dette à court terme 605  905  605
Tranche à moins d’un an de la dette à long terme 74  1 125  1 008
Dette à long terme 11 797  4 386  6 672
Passif au titre des parts de fiducie 715  —  688
Titres de participation 224  223  224
Certains autres passifs 34  39  39
Juste valeur des dérivés financiers liés aux éléments ci-dessus —  (6)  —
Total de la dette 13 784 $  6 672 $ 9 236 $
Moins :

Dette à court terme liée aux fiducies de titrisation indépendantes 605  905  605
Dette à long terme liée aux fiducies de titrisation indépendantes 750  600  750
Fiducies de financement indépendantes 476  461  475
Passif au titre des parts de fiducie 715  —  688
Certificats de placement garanti 528  273  430

Montant ajusté de la dette 10 710 $  4 433 $ 6 288 $

Pour calculer le ratio du montant ajusté de la dette sur le montant ajusté du BAIIA sur une base annuelle, la société divise le montant
ajusté de la dette par le montant ajusté du BAIIA cumulé des quatre derniers trimestres.

Page 18

Résultat d’exploitation net de Propriétés de Choix Le tableau qui suit présente un rapprochement entre le résultat d’exploitation net et
les mesures conformes aux PCGR présentées pour les périodes de 12 et de 24 semaines closes le 14 juin 2014 et le 15 juin 2013. La
société considère le résultat d’exploitation net comme une mesure utile pour l’évaluation de la performance sur le plan de l’exploitation de